

Evolution de la situation sociale et de la protection sociale en Belgique. Une pression croissante sur l'adéquation de la protection sociale / Rudi Van Dam, Sebastien Bastaits // *Rev. Belge Secur. Soc.* - 2018, nr 2, s. 201-294, rys. tab. bibliogr. summ.

Ewolucja sytuacji społecznej i opieki społecznej w Belgii. Rosnąca presja na adekwatność ochrony społecznej.

Artykuł analizuje ewolucję sytuacji społecznej w Belgii na podstawie europejskich wskaźników społecznych. Jest to skrócona wersja raportu z października 2018 r., dostępna w całości w języku angielskim, na stronie internetowej Federalnego Ubezpieczenia Społecznego (Service Public Fédéral). Ta pojawiająca się co roku publikacja wspiera monitorowanie celu Europa 2000, dotyczącego redukcji biedy i integracji społecznej w ramach belgijskiego Krajowego Programu Reform (Programme National de Réforme). Opiera się głównie na wskaźnikach społecznych z europejskiego badania dochodów i warunków życia (Statistics on Income and Living Conditions - SILC) oraz ankiety na temat siły roboczej (Labour Force Survey - LFS). Artykuł analizuje ewolucję populacji jako całości jak również zajmuje się ewolucją dużych podgrup pod względem wieku i poziomów wykształcenia. Część artykułu poświęcona jest też zmianom w obszarach społecznych, które są uwzględnione w belgijskim programie reform. Autorzy stwierdzają, że przypadku osób starszych ryzyko ubóstwa, po utrzymującym się gwałtownym spadku od początku 2000 r., ustabilizowało się w ciągu ostatnich 2 lat na poziomie globalnej populacji. Jeśli chodzi o populację w wieku produkcyjnym, a dokładniej w grupie osób o niskim poziomie wykształcenia, ryzyko ubóstwa stale rosło w ostatnich latach, podczas gdy wskaźniki zatrudnienia wykazały ogólnie pozytywne trendy. Dostęp do rynku pracy dla osób o niskim poziomie wykształcenia jest kluczowym elementem zmian siły roboczej. Świadczenia społeczne przynajmniej w mniejszym stopniu podnoszą liczbę osób aktywnych powyżej granicy ubóstwa, a jednocześnie zwiększa się efektywność emerytur.